
 

Kecskemét Megyei Jogú Város  

Alpolgármestere  

 

ELŐTERJESZTÉS 

 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése 

 

2024. november 28-án  

tartandó ülésére 
 

Tárgy:  A szociális támogatásokról szóló 3/2015. (II.19.) önkormányzati rendelet 

módosítása  

 

Az előterjesztést készítette: Csonkáné Panek Andrea osztályvezető  

Szociálpolitikai Osztály 

 

Kezelési megjegyzés: Rendelet-tervezet  

 

 

Döntési változatok száma: 1 

 

 

Mellékletek: hatásvizsgálati lap 

         

    

Véleményezésre megkapta:  

 

 

Egyéb szervezet, külső szakértő:  

 

 

Megtárgyalta:  

Szabályozási Bizottság               

Gondoskodó Város Bizottság                                      

 

Törvényességi észrevételem nincs: 

 

Dr. Temesvári Péter s.k. 

jegyző



 2 

KECSKEMÉT MEGYEI JOGÚ VÁROS ALPOLGÁRMESTERE 

_______________________________________________________ 

Ügyszám: 19367-4/2024. 

 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése 

2024. november 28-i ülésére 

 

 

 

Tárgy:  A szociális támogatásokról szóló 3/2015. (II.19.) önkormányzati rendelet 

módosítása 

 

BEVEZETŐ 

 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a szociális támogatásokról 

szóló 3/2015. (II.19.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Sztr.) szabályozza a szociális 

támogatások formáját, a jogosultsági feltételeket és annak összegszerűségét.  

 

Az Sztr. beterjesztett módosítása több fontos elemet tartalmaz. Egyrészről a támogatások 

jogosultsági feltételei körében, a jövedelemhatárok jelentős pozitív irányú változásával még 

szélesebb körben kívánja támogatni az önkormányzat az arra rászoruló családokat és 

egyedülálló személyeket, másrészről a rendelet egyes rendelkezéseinek pontosítását és 

összegszerűségét tartalmazza.  

 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a Közgyűlés és Szervei 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2024. (X.8.) önkormányzati rendeletének 32. 

§ (1) bekezdése alapján az előkészített rendelet-tervezetet az alábbi indokolással terjesztem a 

közgyűlés elé. 

 

A RENDELET-TERVEZET ÁLTALÁNOS INDOKOLÁSA 

 

A következő évtől bevezetni kívánt változások elsősorban az elmúlt időszakban is támogatott 

családok és egyedülélő személyek vonatkozásában jelent megnyugtató módosítást, mely 

szerint a nyugdíjak emelkedését követve, az egy főre jutó jövedelmi határok változásával 

fennmarad a jogosultság a rászoruló kecskeméti lakosoknál.  

 

A rendelet-tervezet egyéb módosításai az egyes települési támogatási típusok szabályait érintő 

pontosításokat tartalmaznak, hozzájárulva az egyértelmű és világos szabályozási tartalomhoz. 

 

 

A RENDELET-TERVEZET RÉSZLETES INDOKOLÁSA 

 

Az 1. §-hoz  

 

A rendelet-tervezet ezen szakasza az Sztr. hátralékot felhalmozó személyek vonatkozásában 

az adósságkezelés részletszabályait módosítja. A módosítás a támogatási összeget 50 %-ban 

határozza meg. Ezen feltétel szerint a támogatásra jogosult számára a felhalmozott hátralékot 



 3 

az önkormányzat 50%-os arányban átvállalja, ezzel segítséget nyújt az időszakosan nehéz 

helyzetbe került családokon, illetve egyedülálló személyeken.  

A rendelet-tervezettel az önkormányzat az adóssággal rendelkező személyeket arra kívánja 

ösztönözni, hogy a hátralék rendezését mielőbb kezdeményezzék, ne halmozzák hosszú időn 

keresztül a tartozást, mely további eladósodásukhoz vezethet.  

 

A 2. §-hoz 

 

A rendelet-tervezet ezen szakasza egyrészt jogszabályszerkesztési pontosítást, másrészt a 

gyermekét egyedül nevelő szülő számára nyújtott szemüvegvásárlási támogatás összegére 

vonatkozó szabályozást módosítja. Ez utóbbi módosítás értelmében a támogatás összege 

gyermekenként, évente egy alkalommal a megvásárolt szemüvegről szóló számla végösszege, 

de legfeljebb 60.000.- Ft. 

 

A 3.§-hoz 

 

A rendelet-tervezet ezen szakasza szövegcserés módosításokat tartalmaz: a települési 

támogatások megállapítására irányadó jövedelmi határok emeléséről rendelkezik, melyekkel 

további személyek bevonása eredményezhető az eddigi támogatotti körbe azzal a céllal, hogy 

minél több rászoruló család számára legyen elérhető az önkormányzat által biztosított 

lehetőség.  

A köztemetés költségének megfizetésére az eddigi 6 hónap részletfizetési kedvezményt 12 

hónapra módosítja azzal a céllal, hogy az utóbbi időben megemelkedett temetési költséget 

hosszabb időtartam alatt legyen lehetősége a családnak megfizetni, amennyiben erre igény 

merül fel.   

   

A 4. §-hoz 

 

A rendelet-tervezet ezen szakasza hatálybaléptető rendelkezést tartalmaz. A rendelet-tervezet 

módosításai 2025. január 1. napjával lépnek hatályba.  

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján elkészült a rendelet előzetes 

hatásvizsgálata, amelyet az előterjesztés melléklete tartalmaz.  

 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy az előterjesztésben foglaltak alapján a tervezet szerinti 

tartalommal a rendeletet megalkotni szíveskedjen. 

 

 

 

Kecskemét, 2024. november 18. 

 

      Engert Jakabné s.k. 

                               alpolgármester 



4 

HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

A szociális támogatásokról szóló 3/2015. (II.19.) önkormányzati rendelet módosítása 

1. Társadalmi hatások

A helyi rendelet 2025. január 1. napjától bevezetésre kerülő módosításaival az önkormányzat

továbbra is támogatni tudja az alacsony jövedelmű lakosságot. Az önkormányzat a rendelet

módosításával biztosítja, hogy a nyugdíjak és egyéb pénzbeli ellátások emelésével – a már

korábban is rászoruló családok – ne essenek ki az önkormányzati támogatási rendszerből.

2. Gazdasági, költségvetési hatások

A rendeletben foglaltak végrehajtásának közvetlen gazdasági, költségvetési hatása van. A

megállapított és az újonnan bevezetett támogatások kifizetéséhez szükséges fedezetet a 2025.

évi költségvetés biztosítja.

3. Környezeti és egészségi következmények

A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezeti következményei nincsenek, azonban

egészségi következményei vannak. A jogosultsági feltételek módosításával az önkormányzat

gondoskodik a rászoruló személyek egészségi állapotának megóvásáról, fenntartásáról.

4. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások

A rendeletben foglaltak végrehajtásának adminisztratív terheket befolyásoló hatása nem

jelentős.

5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható

következményei

A rendelet-módosítás szükségességét alátámasztja, hogy az a célcsoport, akik kiemelten 

szerepelnek a módosításban, magasabb összegű támogatásra lesznek jogosultak. Ennek 

fontosságát az is alátámasztja, hogy a családok által a mindennapokban tett erőfeszítéseket   

anyagi támogatással kívánja az önkormányzat enyhíteni. A rendelet-módosítás elmaradása 

esetén nagyon sok kecskeméti család elesne attól a pénzbeli és természetbeni támogatástól, 

amelyet az elmúlt időszakban igénybe vett.   

6. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek

rendelkezésre állnak.

7. A jogszabály tervezetéhez tartozó indokolás közzététele

A Magyar Közlöny kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi

szervezetszabályozó eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III.13.)

IM rendelet 20. § (1) bekezdése alapján a rendelet indokolását a Nemzeti Jogszabálytárban

közzé kell tenni.

8. Európai uniós jogból eredő kötelezettségek

A rendelet európai uniós jogból eredő kötelezettséget nem érint.



1 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének .../2024. (XI. 28.) 

önkormányzati rendelete 

a szociális támogatásokról szóló 3/2015. (II. 19.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 13/2024. (X.8.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 4.4.1. pontjában 

biztosított véleményezési jogkörében eljáró Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 

Közgyűlésének Gondoskodó Város Bizottsága és a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 8.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 7.4.2. pontjában biztosított 

véleményezési jogkörében eljáró Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

Szabályozási Bizottsága véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

A szociális támogatásokról szóló 3/2015. (II. 19.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Sztr.) 17. 

§-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„17. § 

A támogatás mértéke az adósság 50 % -a, ha 

a) a háztartásban az egy főre jutó jövedelem a szociális vetítési alap 200 %-át nem haladja meg, 

vagy 

b) egyedülálló esetén a szociális vetítési alap 250%-át nem haladja meg.” 

2. § 

(1) A Sztr. 22. § (1) bekezdés g) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[A rendkívüli települési támogatás összege a 21. § (1) bekezdés] 

„g) n) pontja esetén legalább a temetés költségéről kiállított számla 10 %-a, de legfeljebb a 

köztemetés költségével megegyező összeg,” 

(2) A Sztr. 22. § (1) bekezdés i) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[A rendkívüli települési támogatás összege a 21. § (1) bekezdés] 

„i) p) pontja esetén gyermekenként, évente 1 alkalommal a megvásárolt szemüvegről szóló számla 

végösszege, de legfeljebb 60.000.-Ft,” 

3. § 

A Sztr. 

a) 7. § (1) bekezdés a) pontjában a „300” szövegrész helyébe a „350” szöveg és a „430” 

szövegrész helyébe az „500” szöveg, 

b) 11. § (1) bekezdés a) pontjában a „250” szövegrész helyébe a „300” szöveg és a „230” 

szövegrész helyébe a „250” szöveg, 



2 

c) 14. § (1) bekezdés c) pontjában a „260” szövegrész helyébe a „350” szöveg és a „350” 

szövegrész helyébe az „500” szöveg, 

d) 16. § (1) bekezdés b) pontjában a „150” szövegrész helyébe a „200” szöveg és a „200” 

szövegrész helyébe a „250” szöveg, 

e) 19. § (2) bekezdésében a „két” szövegrész helyébe a „négy” szöveg, 

f) 19. § (3) bekezdésében a „két” szövegrész helyébe a „négy” szöveg, 

g) 20/A. § (1) bekezdés a) pontjában a „300” szövegrész helyébe a „350” szöveg és a „430” 

szövegrész helyébe az „500” szöveg, 

h) 21. § (2) bekezdés a) pont aa) alpontjában a „350” szövegrész helyébe a „430” szöveg és a 

„430” szövegrész helyébe az „500” szöveg, 

i) 21. § (2) bekezdés a) pont ab) alpontjában a „200” szövegrész helyébe a „250” szöveg és a 

„250” szövegrész helyébe a „320” szöveg, 

j) 25. § (1) bekezdés a) pontjában a „100” szövegrész helyébe a „200” szöveg és a „150” 

szövegrész helyébe a „300” szöveg, 

k) 25. § (1) bekezdés b) pontjában a „150” szövegrész helyébe a „300” szöveg és a „200” 

szövegrész helyébe a „430” szöveg, 

l) 25. § (2) bekezdésében a „6” szövegrész helyébe a „12” szöveg, a „háromszorosát” szövegrész 

helyébe a „négyszeresét” szöveg és a „négyszeresét” szövegrész helyébe az „ötszörösét” 

szöveg 

lép. 

4. § 

Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba. 


